О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2018 N 1270 "Об установлении
ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам - молодым специалистам"
Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 15 ноября 2022 г. № 1214

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 15 НОЯБРЯ 2022 ГОДА N 1214

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ОТ
29.12.2018 N 1270 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ СТИМУЛИРУЮЩЕЙ НАДБАВКИ

ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКАМ - МОЛОДЫМ СПЕЦИАЛИСТАМ"

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2018 N 1270 "Об установлении
ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам - молодым специалистам" следующие изменения:

в пункте 1 слова "1 111 рублей" заменить словами "2 510 рублей";

в Порядке предоставления ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам - молодым
специалистам, работающим в государственных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством образования и
науки Республики Татарстан, в государственных образовательных организациях, в отношении которых функции и
полномочия учредителя осуществляются Министерством образования и науки Республики Татарстан, Министерством
спорта Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3 слова "до 30 лет" заменить словами "до 35 лет";

в пункте 14:

в абзаце четвертом слова "1 111 рублей" заменить словами "2 510 рублей";

в абзаце пятом слова "1 111 рублей" заменить словами "2 510 рублей";

в пункте 15:

в абзаце четвертом слова "1 111 рублей" заменить словами "2 510 рублей";

в абзаце пятом слова "1 111 рублей" заменить словами "2 510 рублей";

в абзаце пятом пункта 5 Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики
Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на выплату ежемесячной стимулирующей
надбавки педагогическим работникам - молодым специалистам, работающим в муниципальных образовательных
организациях Республики Татарстан, утвержденного указанным постановлением, слова "1 111 рублей" заменить

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/553264572
http://docs.cntd.ru/document/553264572

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2018 N 1270 "Об установлении
ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам - молодым специалистам"
Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 15 ноября 2022 г. № 1214

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

словами "2 510 рублей".

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан

А.В.ПЕСОШИН

http://docs.cntd.ru/